[bookmark: _Hlk119596795][bookmark: _Hlk119596796][image: ]
ESTADO DA BAHIA
CÂMARA MUNICIPAL DE JEQUIÉ
“Casa de Zenildo Tourinho”
Gabinete da Vereadora Professora Cida

[bookmark: _Hlk104300978]INDICAÇÃO 959/2023

[bookmark: _Hlk66211181]Indicamos Exmo.  Senhor Prefeito Municipal Zenildo Brandão Santana, extensivo ao Secretário Municipal de Infraestrutura Sr Lucindo Tomaz Vasconcelos Menezes, para o pronto atendimento desta proposição: CONSTRUIR UM PONTO DE ÔNIBUS COLETIVO NA AVENIDA RIO BRANCO.

JUSTIFICATIVA

A solicitação acima é pertinente por se tratar de uma cidade muito quente, sendo denominada de “Cidade do Sol” é necessário proteger os usuários das adversidades do clima quente ou estações chuvosas muito intensas.
Pensar em mobilidade é refletir sobre o trajeto que uma pessoa faz em seu deslocamento diário pela cidade.
Esses  espaços onde diversas pessoas esperam por transporte, necessitam ainda de lugares para sentar, por se tratar de uma cidade com diferentes condições climática que envolvem sol, calor intenso e fortes pancadas de chuvas, ter uma estrutura de abrigo e proteção para os usuários é uma forma de qualificar o serviço de transporte.
Certos de contarmos com estimada atenção de todos, desde já agradecemos todo o empenho necessário para o pronto atendimento desta justa reivindicação.
Salas das Sessões, 13 de novembro de 2023

                                             Maria Aparecida Souza Santos de Deus
Vereadora Profa. Cida (PT)
ATENDA-SE (    )       ARQUIVE-SE (     )

Sala das Sessões em:........./........../...........

   ______________________________

ATENDIDO
Of. n.º______________________

Em: ______/________/___________

_______________________________

_________________________________________________________________________________________________
Câmara Municipal de Jequié - Rua 2 de Julho, 79, Centro – Jequié-BA - CEP: 45.200-270
Portal Modelo: http://jequie.ba.leg.br   | E-mail: camaramunicipaldejequie@jequie.ba.leg.br | contato (073) 3528 8600.
image1.png